CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 108/2018

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: PAULO XAVIER DE JESUS E OSVALDO LUGATO FILHO

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

as seguintes informações:

REQUER ao Senhor Prefeito Municipal, ou a quem lhe for de

responsabilidade, que nos forneça as informações sobre a compra

de ar condicionado:

 É de conhecimento de todos que o Projeto de Lei nº 12/2018,
com mensagem nº13/2018, foi aprovado por unanimidade nesta

Casa de Leis na 2º Sessão Extraordinária, onde o referido

Projeto trazia em seu teor a abertura de Crédito Adicional

no valor de R$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais),

exclusivamente para a aquisição de Ar Condicionado para

serem instalados nas salas de aulas.

 Os procedimentos burocráticos e legais necessários para a
aquisição de tais equipamentos foram todos executados?

Existe algum impe cílio que denote o atraso para a

execução deste Projeto?

 Qual foi o motivo, pelo qual não houve a instalação de ar
condicionado na Creche Monteiro Lobato até o presente

momento?

  O Executivo dispõe de uma previsão para a execução deste
Projeto?

São informações pertinentes para melhor transparência com os

gastos do dinheiro Público, como também melhor transparência

a toda a população.

Sala das Sessões José Luiz Correia

07 de maio de 2018.

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS

OSVALDO LUGATO FILHO

Vereador PROS